PAGE
2
                                                                                                                    Уведомление о проведении пикета

Главе городского поселения Мытищи

Казакову А.М.

Главе Мытищинского муниципального района

Азарову А.С.

------------------------------------------------------------
141008, Московская область, г.Мытищи,

Новомытищинский проспект, д. 36/7

Уведомление о проведении пикета

Настоящим уведомляем Вас, что мы, граждане Российской Федерации по поручению дольщиков строительства жилых домов в мкр. 36 г. Мытищи (корп. 57, 58, 59), строящихся в соответствии с инвестиционным договором № 117-Д от 29.08.2001г., заключенным с ЗАО «Спецстройжилье-ХХI век» (далее – Инвестконтракт), намерены провести пикетирование  в субботу 20 сентября 2008 года с 10.00 до 13.00 час.
Место проведения пикета – на пересечении ул. Мира и Новомытищинского проспекта (перед зданием Администрации).

Цели проведения пикета:

1. Протест против пассивности Администрации городского поселения Мытищи и Администрации Мытищинского муниципального района, как сторон Инвестконтракта № 117-Д, не принимающих должных мер по его реализации, сдерживающих начало строительных работ.  Согласно Дополнительному соглашению к Инвестконтраку № 117-Д в июле 2008 года должны быть начаты строительные работы. Фактически все еще не завершена разработка проектной документации, и Администрация своими действиями (бездействием) тормозит этот процесс: отсутствуют взаимоприемлемые и полностью согласованные техусловия по подключению к электросетям, канализированию и водостоку. Не решен вопрос по подъездным путям к стройплощадке. Не оформлено выделение недостающих участков земли под строительство.
2. Протест против нежелания Администрации городского поселения Мытищи и Администрации Мытищинского муниципального района завершить оформление Дополнительного соглашения к Инвестконтраку № 117-Д подписанием Приложения к Доп.соглашению (списков участников долевого строительства домов 58 и 59), которое должно было быть подписано еще в прошлом году. Отсутствие подписанных списков оставляет дольщиков незащищенными в правовом аспекте.
Требования к Главам Администраций:

1. Направить ходатайство в МОЭК с просьбой о выделении мощностей для подключения строящихся домов 58 и 59. Обеспечить выдачу Инвестору приемлемых технических условий по электросетям, с учетом того, что новый застройщик решает проблему обманутых дольщиков.

2. Подписать и зарегистрировать в Минмособлстрое Приложение к Дополнительному соглашению к Инвестконтракту  № 117Д (списки дольщиков) без каких-либо необоснованных в правовом отношении изъятий.

3. Провести совещание с участием  ДСД-Центра, Инвестора и других заинтересованных сторон (включая и представителя нашей Инициативной группы) по вопросу о строительстве канализационного коллектора, установить сроки и условия строительства. Оформить документально достигнутые соглашения.

 4. Принять участие в рассмотрении кассационной жалобы ГУТЫ в Федеральном Арбитражном суде Московского округа. Провести совещание с участием всех заинтересованных сторон – для разрешения вопроса с притязаниями ГУТЫ к земле под домами 58 и 59. Насколько нам известно, у ГУТЫ имеются конкретные предложения по комплексному внесудебному разрешению земельной проблемы, которые могут быть рассмотрены только с участием администрации и всех заинтересованных сторон.

5. Оформить выделение недостающих участков земли под дома 59, 56 и назначить ответственного исполнителя по этому вопросу.

Предполагаемое количество участников – до 20 человек. Предполагается размещение участников пикета на широком тротуаре перед центральным входом в здание администрации в одну линию, параллельно фасаду, что исключит причинение неудобств пешеходам.

Общественный порядок будет обеспечиваться путем разъяснения участникам и группе поддержки необходимости соблюдать действующее законодательство, оперативным контролем при проведении пикета.

Организация медицинской помощи будет осуществляться путем своевременного оповещения службы «Скорой помощи» и применением, в случае необходимости, штатной аптечки первой помощи.

Организаторы пикета:

1. Свирелина Галина Юрьевна, тел. 8.905-737-8558, зарегистрирована по адресу: ……………………..
2. Долгова Нина Янкелевна, тел. 8.916-746-0390, зарегистрирована по адресу: …………………………
Дата подачи уведомления о проведении пикета «26» августа 2008г.
п/п               / Свирелина Г.Ю.
п/п              /  Долгова Н.Я.

PAGE
2